
Notat om frekvensen af samtilsyn 
Med forslaget til lov om ældretilsyn foreslår Social-, Bolig- og Ældretilsynet en model for samtilsyn, der er 
baseret på, at samtilsyn gennemføres i de tilfælde, hvor tilsynene uafhængigt af hinanden planlægger at 
gennemføre et tilsyn inden for rammen af samme kalenderår. 

VIVE har ved projektchef Pia Kürstein Kjellberg lavet en beregning af det gennemsnitlige antal tilsyn, der 
gennemføres som samtilsyn med den model, som Social-, Bolig- og Ældreministeriet foreslår. 

I nedenstående beregninger antager vi: 

a) Ældretilsynet (ÆT): Det gennemsnitlige antal planlagte tilsyn pr. år sættes med afsæt i 
formuleringerne i lovforslaget til 0,2 – svarende til ét planlagt tilsyn pr. femte år. 

b) Det sundhedsfaglige tilsyn (ST): Det gennemsnitlige antal planlagte tilsyn pr. år sættes med afsæt i 
VIVEs evaluering af prøvehandlingerne med samtilsyn til 0,05 (halvdelen af de sundhedsfaglige 
tilsyn, der gennemføres på plejehjem om året). 

c) Arbejdstilsynet (AT): Det gennemsnitlige antal planlagte tilsyn pr. år sættes med afsæt i VIVEs 
evaluering af prøvehandlingerne med samtilsyn til 0,15 (halvdelen af de arbejdstilsyn, der 
gennemføres på plejehjem om året). 

Gennemsnitligt antal tilsyn pr. år, der gennemføres som samtilsyn (mellemmodellen) 

ÆT, ST, AT 0,0015 

ÆT, ST 0,0100 

ÆT, AT 0,0300 

ST, AT 0,0075 

I alt 0,0490 

 

Tabellen viser, at det gennemsnitlige antal tilsyn pr. år, der vil blive gennemført som samtilsyn med den 
model, som regeringen foreslår, er cirka 0,05. Antallet vil stige, når og hvis fødevarekontrollen og 
brandsynet inkluderes. Det vil også stige, hvis myndighederne ud over at samarbejde om de planlagte tilsyn 
vælger at samarbejde om de reaktive tilsyn. 

I rapporten om samtilsyn på plejecentre anbefaler vi, at samtilsyn gennemføres som et planlagt grundsyn 
hvert 2.-3. år, suppleret med fokuserede, risikobaserede tilsyn på de plejecentre, hvor der er størst behov. 
Tabel 4.1. viser vores beregninger af det gennemsnitlige antal tilsyn pr. år ved tre forskellige modeller for 
samtilsyn. 
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